1
k r a r> v A D t# ]»

).*
Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabò Fri

}

:-s^"££

Indicação N° 0048/2001 Em 1 de Março de 2001

OBRAS DE SANEAMENTO
PARA A RUA ALEGRE, NO

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL,
BÁSICO, PAVIMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
BAIRRO MONTE ALEGRE.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A â Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando obras de saneamento básico,
pavimentação e iluminação pública, para a Rua Alegre, no Bairro
Monte Alegre.

SALA DAS SESSÕES, 1 de Março de 2001.

eira da Fonseca
Autor

t-er\ç/oRicardo Fe
Vereador

r«=v

/

JUSTIFICATIVA

Na rua acima referida, por falta de
básico, se formam valas de esgoto abertas ao ar livre e
podem contribuir para a transmissão de doenças para os
moradores, tanto crianças, como adultos. Quando chove, se
um lamaçal, impedindo as pessoas de saírem ou chegarem nas
residências. A falta de iluminação pública
insegurança, pois fica fácil aos ladrões abordarem os
e saquearem suas casas.

saneamento
que
seus

forma
suas

muita
moradores

causa

Por se tratar de obras de infra-estrutura básica,
que toda comunidade necessita para viver condignamente, e para
atender as reivindicações dos moradores daquela localidade,
solicito ao Exm° Sr. Prefeito Municipal o atendimento desta
indicação.

C. M. .C. F. - MOD. 033

J •
k ..